
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  

Předmětem žádosti ze dne 28. 8. 2025 byla žádost o poskytnutí následujících 
informací: 

1. Jaký dotaz či zadání byl učiněn a v jaké věci (včetně spisové značky případu) 
sloužil vypracovaný posudek Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný s.r.o. který 
byl doručen povinnému subjektu dne 03.02.2020;  

2. Jaký dotaz či zadání byl učiněn a v jaké věci (včetně spisové značky případu) 
sloužil vypracovaný posudek JUDr. Marie Mazánkové, který byl doručen 
povinnému subjektu dne 28.01.2020;  

3. Jakou pozici (pracovní zařazení a na jakém odboru) u povinného subjektu 
vykonává nebo vykonávala JUDr. Marie Mazánková, od kdy do kdy, a kdo ji 
o daný posudek požádal, jak a kdy, dále žádám o kopii dokladu o jejím 
vzdělání, tj. jejího VŠ diplomu;  

4. O jaké správní řízení se jednalo, kdy bylo zapotřebí vyhotovit dvě právní 
stanoviska, v jaké věci, pod jakou spisovou značkou, a jaký byl výsledek 
daného správního řízení (konečné rozhodnutí);  

5. Dále opětovně žádám o poskytnutí kopie stanoviska Advokátní kanceláře 
Ritter-Šťastný s.r.o. ze dne 03.02.2020 a stanoviska JUDr. Marie Mazánkové 
ze dne 28.01.2020, která musí být součástí daného spisu; současně žádám 
o poskytnutí kopie těchto dokumentů a listin, jakož i kopii zdání či dotazů 
vedoucí k obdrženému přípisu ze dne 03.02.2020 a 28.01.2020. 

Poskytnutá informace:  

Ad 1. Emailový dotaz a stanovisko Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný s.r.o. byl 
žadateli poskytnut v anonymizované podobě. Stanovisko bylo vyžádáno 
z důvodu hledání správného postupu při řešení případu vedeného 
pod sp. zn. KÚOK/10285/2020/OZ/7937. Krajský úřad nakonec věc neřešil, 
neboť nápravu zjednal poskytovatel, který lékařský posudek k držení 
zbrojního průkazu zrušil. 

Ad 2. Emailový dotaz a stanovisko JUDr. Marie Mazánkové byl žadateli poskytnut 
v anonymizované podobě. Stanovisko bylo vyžádáno z důvodu hledání 
správného postupu při řešení případu vedeného 
pod sp.zn. KÚOK/10285/2020/OZ/7937. Krajský úřad nakonec věc neřešil, 
neboť nápravu zjednal poskytovatel, který lékařský posudek k držení 
zbrojního průkazu zrušil. 

Ad 3. JUDr. Marie Mazánková pracovala na pracovní pozici vedoucí odboru 
právního a legislativního od 1. 7. 2001 do 31. 12. 2015. Dále v období 
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2025 vykonávala/vá práci v pracovněprávním vztahu 
založeném dohodami o provedení práce na odboru zdravotnictví. V příloze 
tohoto e-mailu zasílám kopie vysokoškolských diplomů a vysvědčení o státní 
rigorózní zkoušce JUDr. Marie Mazánkové s anonymizovanými údaji. 



Požadované informace týkající se stanoviska JUDr. Marie Mazánkové jsou 
dostupné v příloze, která byla žadateli zaslána. 

Ad 4. Stanovisko bylo vyžádáno z důvodu hledání správného postupu při řešení 
případu vedeného pod sp. zn. KÚOK/10285/2020/OZ/7937. Krajský úřad 
nakonec věc neřešil, neboť nápravu zjednal poskytovatel, který lékařský 
posudek k držení zbrojního průkazu zrušil. Podrobnosti o případu jsou 
dostupné v přílohách. 

Ad 5. Požadované dokumenty byly žadateli v anonymizované podobě poskytnuty 
v příloze a byly mu poskytnuty také v rámci autoremedury k přechozí žádosti 
č.j. KUOK 94135/2025 (poskytnutí informace – autoremedura  
č. j. KUOK 102472/2025. 

Informaci zpracoval:  

Dne 10. 9. 2025, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                                  
Počet příloh: 5 
Počet listů/svazků příloh: 7 


